**PEREXIGVVS**, a, um. de Natur. 42 a, Perexiguum semen. Quint. frat. lib. 1. Aut nulla, aut perexigua pars. I. V. act. 2. Dies perexigua. ead. Solicitabar rebus maximis vno atque perexiguo tempore. Tusc. 181 b, Vt Bona corporis & fortunæ perexigua & perminuta videantur. \* de Fin. 74 a, Vt perexigua pars ipsi relinquatur.

† Syntaxis. *Perexiguum & perminutum.*

**PEREXPEDITVS**, a, um. de Finib. 97 a, Sed hæc quidem est perfacilis & perexpedita sententia.

**PERFACE** TE. I. V. 191, Perfacetè dicta.

**PERFACE TVS**, a, um. pro Planc. 266, Si non perfacetum, at tamem fortasse non rusticum.

**PERFACILE**, adverb. I. V. 107 a.

**PERFACILIS**, le. de Orat. 92, & Orat. 208 a. de Orat. 82 b, Carneades dicere solebat, me sibi perfacilem in dicendo, te autem per pugnacem in disputando esse visum. Orat.

sum. Orat. 108 a, In perfacili cognitione versari, id est, facili cognoscere.

PERFAMILIARIS, re. de Fin. 147. Fam. lib. 13. de Clar. orat. Qu. fr. lib. 2. pro Quint.

PERFECTE, absolute, plene, cumulate, ex toto. de Diui. 85 a, Numquam perfectè veritatem casus imitatur. de Orator. 95 b, Roscius nihil nisi perfectè, nihil nisi cum summa venustate faciebat. de Clar. 191 a, Perfectè pleneque eruditus. de Fin. 110 a, Perfectè absolutus. de Cl. 173 b, Oratio neque nimis infans, neque perfectè diserta.

PERFECTIO, onis. expletio, absolutio. (inchoatio, adumbratio. de Orat. 95 b & 160 b, Hanc ego absolutionem perfectionemque in oratore desidero. de Cl. 177 a, In omnibus rebus difficilis optimi perfectio atque absolutio. de Finib. 97 a, Sic ea quæ proficiuntur à virtute, susceptione prima, non perfectione recta sunt iudicanda. pro Mar. 134 a, Tantum abes à perfectione maximorum operum, ut fundamenta, quæ cogitas, nondum ieceris. \* Orat. 206 a, Nulla est villo in genere laus oratoris, cuius in nostris orationibus non sit aliqua si non perfectio, at conatus tamen atque adumbratio.

† Syntaxis. Perfectè planeq; eruditus. Perfectè absolutus.

PERFECTOR, oris. de Orat. 107 b, Stylus perfectior dicendi, ac magister. Att. lib. 8.

PERFECTVS, a, um. absolutus, perfectus absolutus, planus, summus, complexus, expletus, cumulatissimus, elaboratus, perpolitus, maturus, verus, expletus omnibus suis partibus, quod ut Stoici dicunt, omnes numeros habet, quod omnes habet in se numeros virtutis, rectè facta, quæ Greci appellant ἁρμόδιον ἄριστον, omnes numeros virtutis continens. (inchoatus, imperfectus, adumbratus, conatus. de Inu. 62 b, Nihil simplici in genere omni ex parte perfectum natura expoliuit. Orator. 196 a, Illud cui nihil addi possit, quod ego summum & perfectissimum iudico. I. V. 227 b, Mitto, inquam, hæc omnia, quæ ab isto per triennium perfecta sunt. de Orat. 88 a, Tamen si ipsam exactiorem mente, non lingua perfectam videmus. Atticar. 101 b, Ac primum illud, etsi cupidissimè expetitur à me sit, & approbatum à te, ne diutius anno in proxinia essem: tamen non est nostra contentione perfectum. Qu. fr. 308 b, Eo die nihil perfectum est. & 318 b, Omnino spero paucis mensibus opus Diphili perfectum fore. de Leg. 160 b, Ratio cum adoleuit atque perfecta est, nominatur ritè sapientia. de Vni. 202 b, Quibus prætermisissis, cœli absolutio perfecta non erit. Orat. 86 a, Athenis summa dicendi laus & inuenta est, & perfecta pro Cl. 21 a, Hoc totum malum à matre conflatum & perfectum, de Natu. de or. 33 a, Quod undique aptum atque perfectum, expletumque sit omnibus suis numeris & partibus. de Orator. 95 b, Quis ad ista summa atque in omni genere perfecta potest peruenire? de Opt. 243 a, Vnum est genus perfecti: quo qui absunt, non genere differunt, ut ab Accio Terentius, sed in eodem non sunt pares. de Orat. 90 a, Orator plenus atque perfectus is est, qui, &c. & ibid. Perfectus homo in dicendo, & perpolitus. & 88 a, & 91 a, Statuisti oratorem in omni genere sermonis atque humanitatis esse perfectum. Tuscul. 372 a, Nemo parum diu vixit, qui virtutis perfectæ perfectus sanctus est munere. de Diuin. 135 b, Ad hæc mediocri opus est prudentia, sed ingenio præstanti & eruditione perfecta. de Nat. 32 b, & de Cl. 175 b, A primis inchoatisque procedere. de Clar. 187 b, Præclara inchoata multa, perfecta non planè, M. Memmius perfectus literis Græcis. de Clar. 174 b, Rutilius penè perfectus in Stoicis. de Diu. 139 b, Philosophi qui propè iam absoluti & perfecti videntur. de Fin. 53 a, Homo eruditus, in Geometriaque perfectus. I. P. 92 a, Homo ad persuadendum concinnus, perfectus, politus. de Pr. 74 b, Ut ea quæ per eum affecta sunt, perfecta reipub. tribuantur. Orat. 213 a, Perfectus completusque verborum ambitus. de Inu. 54 a, Perfectus & absolutus. pro Pomp. 11 a, Summus atque perfectus imperator pro Sest. 22 a, Perfecta cumulataque virtus. de Fin. 74 b, Expleta & perfecta forma honestatis. Tusc. 236 a, Hic igitur, &c. sit perfecta mens, id est, absolutura ratio. de Orat. 144 a, Vterque in suo genere perfectus. Tusc. 235 b, Natura in suo, quodque genere perfectum esse voluit. & ibid. Omniaque in omnibus, quantum in ipsis est, nulla vi impediunt, perfecta sunt. pro Pomp. 4 a, Perfectum ingenio, elaboratum industria. I. V. 214 a, Candelabrum à gemmis clarissimis, opere mirabili perfectum. & 316 a, de Orat. 102 a, Socratem illum solitum aiunt dicere, perfectum sibi opus esse, si quis, &c. de Cl. 179 b, Nihil est simul & inuentum, & perfectum. de Cl. 195 a, iam videbatur illud in me perfectum esse, & habere maturitatem quâdam suam. Epist. 76 a, Videbam Italici belli historiâ iam penè à te esse perfectam. & 2 a, Quoniam tu nisi perfecta re de me non conquiesisti, de Amic. 111 a, Omnia præclara, rara: nec quicquam difficilius est, quàm reperire, quod sit omni ex parte in suo ge-

nere perfectum. Offi. 10 a, Quoniam non viuunt cum perfectis hominibus, pleneque sapientibus, &c. & ibid. Homo non perfectus, nec sapiens. & 55 a, Quod perfectum atque absolutum est, & ut Stoici dicunt, omnes numeros habet. Qu. de Pet. 214 a, Volo enim hoc commentariolum petitionis haberi omni genere perfectum. de Vniuer. 197 b, Ut vnum opus totum atque perfectum, ex omnibus totis atque perfectis absolueretur. \* Horten. Actæ perfectæque res. I. V. 229 a, Valuas magnificentiores ex auro atque ebor perfectiores nullas vnquam villo tempore fuisse. de Cl. 296 b, Quorum tamen ipsorum ad ætatem laus eloquentiæ perfecta nondum fuit.

† Syntaxis. Omni ex parte perfectum. Summum & perfectum. Perfectum atque expletum omnibus suis numeris & partibus. Ad summa & perfecta peruenire. Plenus & perfectus orator. Perfectus in dicendo, & perpolitus. Plurimum & perfectum. Literis perfectus Græcis. In literis perfectus. Ad persuadendum concinnus, perfectus, politus. Perfecta cumulataque virtus.

PERFERENS, tis. de Orat. 125 a, Perferens iniuriarum.

PERFERO, fers. perferior, tolero, obduro. Attic. 82 a, Fortasse tibi molestus sum, quæ hæc prædicem de me: perfer, si me amas. de Orat. 115 b, Ac mihi quidem non ita molesti sunt, facile omnes perferior ac perfero. pro Sext. Rosc. 20 a, Id quod suscepi, quo ad potero perferam. I. C. 109 b, Prunas ac niues perferre. Tusc. 178 b, Expecta fortasse dum dicat, Patietur, perferet, non succumbet, &c. pro Sest. 28 a, Pertuli crudelitatem inimicorum. & ibid. Pertuli pœnarum factis. pro Dom. 234 b, Perferre impetum in aliquem. id est, in eum irruere. Attic. 18 a, Perferre legem. & 89 a, Si Curio legem pertulerit. pro Dom. 218 a, Si quæ promulgasti, perferre potuisses. Epistol. 282 b, Et Atticus ad me sermonem tuum pertulit. Epist. 11 b, Hæc cum ad me frater pertulisset, collegi ipse me, &c. \* Epist. 201 a, Vultus me hercule tuos mihi expressit omnes, non solum animum ac verba pertulit. (at prouult.)

PERFEROR, ris. Epist. 20 a, Cum has ad te quam primùm literas perferri magnopere vellemus. & 22 b, In his enim sum locis, quod, & propter longinquitatem, & propter latrocinia tardissimè omnia perferuntur. Atticar. 289 b, Tamen existimaui à me quoque, sibi huius molestiæ nuncium perferri oportere. \* pro C. Cornel. 1, Est vtiq; ius vetandi, cum ea lex feratur, quando in non perferitur.

† Syntaxis. Perpeti facitè & perferre. Perferre niues, prouinciam susceptam. Penarum perferre factis. Hæc ad me sunt perlata.

PERFICIENDVS, a, um. pro Cluent. 58 b, Hostiæ cæxæ ad scelus perficiendum. pro Syl. 181 a, Itaque eos ad perficiendum scelus furæ quædam incitatur pro Cæl. 48 b, Perficiendi & occultandi maleficii spes. pro Ar. 191 a, Nam res nostras gestas attigit hic veribus, & inchoauit quibus auditis, eum ad perficiendum sum hortatus. Att. 232 a, Ista nobis ad pridie Calendarum tractanda & perficienda sunt.

PERFICIO, cis. absoluo, conficio, transigo, officio, perago, extrema persequor, absolutionem alicuius rei perficio, perpolio, munus susceptum expleo. pro Deio. 147 b, Perficere cogitata. Antequam. 197 b, Antea laude dignissimi dicebantur, qui se peccerunt: nunc scelerari dicuntur, qui hæc administrarunt. de Diu. 112 a, Ea enim prædicant, quæ naturæ necessitas perfectura est. Epist. 86 a, Perficere onus vel munus. contra Rul. 66 a, Quod si quis, &c. perficiam profectò, id quod, &c. ut, &c. de Diuin. 131 b, Callidè enim qui illa composuit, perfecit, ut quodcumque accidisset, prædictum videretur. de Clar. 206 a, Demosthenes multa perficit, nos multa conamur: ille potest, nos volumus, &c. Ora. 217 b, Id nos fortasse non perficimus, conati quidem sumus. de Clar. 196 b, Quorum tamen ipsorum ad ætatem laus eloquentiæ perfecta nondum erat. Attic. 208 b, Ego interea admonitu tuo perfeci sane argutulos libros ad Varronem. Qu. fr. 327 a, Institutum poemata perficere. de Diuin. 109 b, Si instituta perficero.

PERFICIOR, ris. de Nat. 32 b, In natura necesse est absolui aliquid atque perfici.

† Syntaxis. Perficere munus & onus. Instituta perficere.

PERFIDELIS, le. \* At. 34 b, Si perfidem habeo, cui dem. PERFIDIA, dię. fraus, desertio. de Orat. 118 a, In quo illa magna offensus est, vel negligentia susceptis rebus, vel perfidia receptis. pro S. Rosc. 36 b, Istius fide ac potius perfidia deceptus sum. I. A. 231 a, Dextra. quæ fidei testes esse solebant, perfidia sunt & scelere violata. Attic. 128 b, Perfidiæ suspicionem fugere. \* pro A. Gabin. Si quid est commissum, id non imprudentiæ, sed perfidiæ, assignari solet. de Or. 136 b, Hoc Crassus non putat nisi perfidia accidere posse. I. A. 175 b, Qua in re quanta fuerit vtriusque vestram perfidia in Dolabellam, quis ignorat? Epist. 3 b, Nos in Senatu dignitatem nostram, ut potest in tanta hominum perfidia & iniquitate, retinebimus. Qu. fr. 308 b, Cum illius in me perfidiam increparet.

**PERFIDIOSE**, *fallaciter*. ad Her. 2 a, Spurcè, superbè, perfidiosè. & 28 b.

**PERFIDIOSVS**, a, um. *perfidus*. de Natu. 87 a. Homo perfidiosissimus C. Marius. & de Orat. 126 a, Homo improbus & perfidiosus. & Epistol. 41 b, Perfidiosus, insidiosus, fallax.

**PERFIDVS**, a, um. *perfidiosus*. Postq. 202 b, Perfidus animus. pro Qu. 4 b, Si fide societas colitur, qui fociū prodit, perfidus est. Offi. 64 a, Omnes aliud agentes, aliud simulant, perfidi, improbi, malitiosi sunt.

† Syntaxis. *Dextre fidei testes perfidia sunt violata. Perfidia & iniquitas.*